Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 174/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

14/08/2018

2.018.
Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de agosto de

CARLOS BERTO 1 AS MARQUES ANTON
sedente 	 Presiden e

ecretário 1° SetCretário

(2394a _ sp

_ r,/,,w&y-acwwaick.u,),(Ázdo_

RESOLUÇÃO N° 5.080, DE 14 DE AGOSTO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado a suprir dotações
que se encontram com saldos insuficientes, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 174/2018.

JOSÉ 	 IDO DA ROCHA 	 MA ANTÔNIO DA FONSECA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-te/)eiática afUdátrt - SP
_ a/i,ttaiL9rae,wwaido, C04,da(4 _

RESOLUÇÃO N° 5.080, DE 14 DE AGOSTO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar ao orçamento vigente, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado a
suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, e
dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$
710.000,00 (setecentos e dez mil reais), destinado a suprir dotação que se encontra com saldo
insuficiente, conforme a seguinte classificação orçamentária:

02 05 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

67 	 04.122.0006.2008.0000 Manutenção da Secretaria 	 710.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R.: O 	 01 	 00
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

Art. 2° O crédito adicional suplementar aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de anulações parciais ou totais das seguintes dotações orçamentárias:

05 	 01 00 	 FUNDAÇÃO FEMIB

463 12.364.0010.2118.0000 Manutenção da Fundação -100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	 O 01 00
01 TESOURO
110 	 000 GERAL

464 12.364.0010.2118.0000 Manutenção da Fundação -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	 O 01 00
01 TESOURO
110 	 000 GERAL

467 12.364.0010.2118.0000 Manutenção da Fundação -500.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	 O 01 00
01 TESOURO
110 	 000 GERAL

468 12.364.0010.2118.0000 Manutenção da Fundação -100.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	 O 01 00
01 TESOURO
110 	 000 GERAL

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçame tárias — LDO, aprova
4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao
Programas:

ei Municipal n.°
programa 2018 	 ões dos seguintes

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EL
esiden

VES DE MIRA
e

Sala das Sess 	 e'anir Stomiolo", 14 de agosto de 2.018.

CARLOS AL 	 AS MARQUES A
Vice-Presidente P

lly
IDO DA ROCHA 	 MA

ecretário
ANTÔ O DA FONSECA

1° S retário
JOSÉ

Regi 	 a na Secretaria da Câmara Municipal da Es =ncia Turística de Ibitinga, em 14
(quatorze) de a to de dois mil e dezoito (2.018).

(ict-,"totate4e~ c4 044/itc ja - SP

_gafrAd&racwwaiduCe_

I) Programa 0006 denominado Gestão Política Administrativa, com valor inicial previsto em R$
18.851.000,00 (dezoito milhões, oitocentos e cinquenta e um mil reais), com acréscimo de R$
710.000,00 (setecentos e dez mil reais).

II) Programa 0010 denominado Gestão do Ensino Superior, com valor inicial previsto em R$
6.110.000,00 (seis milhões, cento e dez mil reais), com redução de R$ 710.000,00 (setecentos e
dez mil reais).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa 2018, nas
ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0006 denominado Gestão Política Administrativa, com valor inicial previsto em R$
18.851.000,00 (dezoito milhões, oitocentos e cinquenta e um mil reais), com acréscimo de R$
710.000,00 (setecentos e dez mil reais).

II) Programa 0010 denominado Gestão do Ensino Superior, com valor inicial previsto em R$
6.110.000,00 (seis milhões, cento e dez mil reais), com redução de R$ 710.000,00 (setecentos e
dez mil reais).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Shir Hen iq e s e arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?ét‘/~a/iea

da -"wit -w)t~ ck G)94:a - SP

CMI OF.: 1236/2018

Ibitinga, 15 de agosto de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.076/2018,
5.077/2018, 5.078/2018, 5.079/2018, 5.080/2018, 5.081/2018 e 5.082/2018 aprovadas por
esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 14 de agosto do corrente, com
seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5